федеральное государственное бюджетное учреждение
«Научно-исследовательский институт гриппа иiенп А.А. Смородинцева»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

ЗО. О %О1 €222

г п
О составе Локального Этического Комитета
при ФГБУ «НИИ гриппа им. А.А. Смородинцева» Минздрава России

В связи с произвоДственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Локального Этического Комитета (ЛЭК) при
ФГБУ «}П’П1 гриппа им. А.А. Смородинцева» Минздрава России:

Председатель ЛЭК:

Заместитель

председателя ЛЭК:

Секретарь ЛЭК:

Члены ЛЭК:

Коновалова Н.И. к.м.н., вед.н.с. лаборатории
эволюционной изменчивости вирусов гриппа
ФГБУ «НИИ гриппа им. А.А. Смородинцева»
Минздрава России

Цьтбалова Л.М. д.м.н, заместитель директора по
научной работе ФГБУ «1*111 гриппа
им. А.А. Смородинцева» Минздрава России

Видяева И.Г. к.м.н., ст.н.с. лаборатории
гриппозных вакцин ФГБУ «НИИ гриппа
им. А.А. Смородинцева» Минздрава России

Лобова Т.Г. к.м.н. ученый секретарь ФГБУ «НИИ
гриппа им. А.А. Смородинцева» Минздрава
России;

Степанова А.В. к.м.н., ст.н.с. лаборатории
гриппозных вакцин ФГБУ «НИI1 гриппа
им. ЛА. Смородинцева» Минздрава России;

Осидак Л.В. д.м.н., вед.н.с. отделения
респираторных вирусньтх инфекций у детей
ФГБУ «1-11111 гриппа им. А.А. Смородинцева»
Минздрава России;

Никоноров И.Ю. к.м.н., начальника отдела по
защите государственной тайны ФГБУ «НИИ
гриппа им. ЛА. Смородинцева» Минздрава
России;

Сорокин Е.В. заведующий лабораторией
биотехнологии диагностических препаратов
ФГБУ «ЬЮI1 гриппа им. А.А. Смородинцева»
Минздрава России;

Кузьмина М.И. лаборант-исследователь
лаборатории эволюционной изменчивости
вирусов гриппа ФГБУ <I-П1И гриппа
им. А.А. Смородинцева» Минздрава России;

Колюбакина М.Д. юрисконсульт ФГБУ <НI1И
гриппа им. Л.А. Смородинцева» Минздрава
России;

Коноваленко И.Б. врач-бактериолог КДЛ ГКБ
:тзi.

2. Отменить действие приказа от 10. 10.2016 К 311 «О составе Локального
Этического Комитета при ФГБУ «НИI1 гриппа» Минздрава России» с
момента подписания настоящего приказа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по научной работе Лиознова Д.А.

Директор А.В. Васин